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بسیاری از سراهای محلات عمری بیش از ۱۰ سال دارند. با توجه به اینکه سراهای هر محله مورد 
مراجعه روزانه مردم هســتند و به شکل مســتمر از امکانات و فضای داخل آنها استفاده می شود، 
ضرورت دارد سراها در دوره های مختلف زمانی مورد ارزیابی قرار بگیرند و درصورت نیاز به تعمیرات 
و بازسازی نسبت به رفع مشکلات آنها اقدام شــود؛ از این رو، شرکت توسعه فضاهای فرهنگی کار 
ارزیابی ۳۵۲سرای محله را به وسعت ۵۳۱هزار مترمربع آغاز کرده است و فرایند تعمیرات و بازسازی 

آنها را در دستور کار خود دارد.

 ارزیابی و 
 مرمت 
سراهای محلات

رایزنی برای مدیریت بهینه بر موزه ها و خانه موزه ها
اشــکان صومی، معاون فنی و عمران شرکت توســعه فضاهای فرهنگی شــهرداری تهران می گوید: یکی از 
چالش هایی که شــرکت با آن روبه روست، مدیریت نامناســب موزه ها و خانه موزه هاســت؛ اتفاقی که منجر 
به کاهش عمر مفید این ابنیه و آســیب دیدن برخی از آنها شــده اســت: »برای جلوگیری از ادامه این روند 
در حال رایزنی با مســئولان کلان مدیریت شــهری هســتیم تا بهره برداری از موزه ها به شکل تخصصی به 
افراد متخصص و باتجربه واگذار شود. متأســفانه به دلیل بهره برداری نامناســب از برخی خانه موزه ها شاهد 
هستیم که با وجود بازســازی کامل این ابنیه، برخی از آنان در مدت کمی آســیب هایی دیده اند. امیدواریم 
 بتوانیم بهره برداری از موزه ها، خانه موزه ها و اماکن فرهنگی را به دســت متخصصان بســپاریم تا عمر بناها 

افزایش یابد.«

عمارت باغ ســلیمانیه در زمینی به وسعت 
۲۵هزارمترمربع از ســوی شرکت توسعه 
فضاهای فرهنگی در حال مرمت و نوسازی 
اســت. این عمارت در باغی قــرار دارد که 
داخل آن اعیانی ۲طبقه ای وجود دارد که 
واجد ارزش های فرهنگی است. برای حفظ 
بنای این عمارت و تبدیــل آن به موزه ای 
درخور پایتخت، اقدامــات متنوعی اعم از 

تعمیر، بهسازی و مرمت و نیز مقاوم سازی 
ســاختمان در حال انجام اســت. عملیات 
فنی وعمرانی مناسب ســازی این عمارت 
برای حضور شهروندان منطقه ۱۴ پایتخت 
تاکنون ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته  
و انتظار مــی رود بــه زودی کار مرمت آن 
به پایان برســد و درهای این عمارت روی 

شهروندان برای بازدید عموم باز شود.

سال ها پیش زمانی که پادگان قلعه مرغی از 
تهران خارج و بوستان ولایت به مردم تهران 
هدیه داده شد، برخی تاسیسات به جامانده از 
این پادگان در نگاه مردم خودنمایی می کرد؛ 
یکی از این تاسیسات ۲ آشیانه پرواز مربوط 
به نخستین آشــیانه هواپیماهای ایرانی بود 

که با تاریخ صنعت هوانوردی کشــور عجین 
شده است. در پاسداشــت ۱۰۰سال تاریخ 
هوانوردی کشــور و برای حفظ آشیانه های 
نخستین هواپیما در ایران، ۲ سوله مربوطه 
ازسوی شــرکت توســعه فضاهای فرهنگی 
رفع خطر و پایدار سازی  بنا انجام شد تا موزه 
پرواز در این محل فعالیت خود را آغاز کند. 
روند مرمت، رفع خطر و پایدار ســازی  بنای 
این دو ســوله تاکنون ۹۸درصد پیشــرفت 
فیزیکی داشته اســت و پیش بینی می شود 
تا ۴ ماه آینده با نصب اقلام و اســناد مرتبط 
با صنعت هوانوردی در کشــور این موزه به 

بهره برداری برسد.

چه خبر از پروژه عمارت 
سلیمانیه و آشیانه های پرواز؟

رفع خطر از آشیانه های پرواز 
به افتخار 100سال هوانوردی

معاون فنی و اجرایی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی از بهره برداری پروژه هایی خبر می دهد که ساخت شان قدمتی طولانی دارد

شمارش معکوس 
افتتاح پروژه های فرهنگی پایتخت

با آغاز دوره کنونی مدیریت شهری، یکی از موضوعات 
مهمی که شرکت توسعه فضاهای فرهنگی را به خود 
مشغول کرد، پایان دادن به طرح های نیمه تمام فرهنگی 
باقیمانده ازسال های قبل بود؛ طرح هایی که قدمت آنها 
کمی بیش از یک دهه بود و مردم مدت ها چشم انتظار 
بهره برداری از  این پروژه ها بودند. علاوه بر این، شهر 
با رشــد خود نیازهای جدیدی نیز پیدا کرده بود و 
شرکت باید در کنار به پایان رساندن طرح های قدیمی، 
پروژه های جدیدی را نیز برای پاســخ به مطالبات 
مردم آغاز می کرد  و توانست شرکت توسعه فضاهای 
فرهنگی را در تامین سرانه های موردنیاز فرهنگی و 
اجتماعی در مناطق به یک رکن اساسی تبدیل کند. 
درباره طرح های نیمه تمام گذشته و طرح هایی که در 
دوره کنونی مدیریت شهری در این شرکت آغاز شده 
است با اشکان صومی، معاون فنی و اجرایی شرکت 

توسعه فضاهای فرهنگی گفت وگو کرده ایم.

اجرای عملیات ۱۲پروژه شاخص فرهنگی 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی برای تامین سرانه های 
فرهنگی و اجتماعی پایتخت برنامه های متعددی را در 
دستور کار خود قرار داده اســت؛ از اجرای طرح های 
 جدید فرهنگــی و اجتماعی گرفته تــا پیگیری برای
 به سرانجام رساندن طرح هایی که از گذشته به یادگار 
مانده اســت. معاون فنی و اجرایی شــرکت توســعه 
فضاهای فرهنگی می گوید این شرکت اکنون ۱۲پروژه 
شاخص را در مناطق مختلف پایتخت دنبال می کند 
که اجرای هر یک از  آنها برای پایتخت از اهمیت بالایی 
برخوردار است: »اجرای پروژه البرز لشگرک، ساخت 
۲۲ چایخانه در۲۲ منطقه تهران، اجــرای پروژه باغ 
عمارت ســلیمانیه، مرمت و بازسازی خانه موزه فروغ 
فرخزاد، احــداث مرکز خدماتی زائــر در منطقه ۲۰، 
مرمت و بازســازی آشــیانه پرواز در بوستان ولایت، 
تکمیل مرکز نمایش های آئینی صبــا، تکمیل پروژه 
فرهنگی، تاریخی و گردشــگری ایوان ری و ساخت و 
تکمیل مجتمع جهان دیدگان در بوستان جوانمردان 
ازجمله شــاخص ترین پروژه های شــرکت توســعه 
فضاهای فرهنگی است که روند اجرای آنها بین ۲۵ تا 
۹۹درصد پیشرفت فیزیکی دارد. پیش بینی می شود 
بخش اعظمی از این پروژه ها تا ۳ ماه آینده به شــکل 

کامل به بهره برداری برسد.«

البرز لشگرک؛ نگین طرح های توسعه فرهنگی مدیریت شهری 
اشکان صومی در ادامه با اشاره به اینکه برخی پروژه هایی که شرکت توسعه فضاهای فرهنگی آن را در دست اجرا 
دارد، از بی نظیرترین طرح های اجرا شده فرهنگی در سال های اخیر پایتخت هستند، می گوید: »پروژه البرز لشگرک 
به دستور رهبرمعظم انقلاب اسلامی در دهه ۸۰ با هدف تامین ســرانه های فرهنگی و اجتماعی ساکنان شمال 
تهران به شهرداری واگذار و مقررشد مدیریت شهری با اجرای طرحی سرانه های مورد نیاز منطقه را تامین کند. کار 
ساخت این پروژه در قالب ۱۳طبقه و پارکینگ زیرزمین از سال ۸۶ آغاز شد، اما در سال های گذشته برای تکمیل 
با مشکلاتی روبه رو شــد.« او حرفش را اینطور ادامه می دهد: »با پیگیری  های انجام شده در دوره کنونی مدیریت 
شهری، این پروژه شامل ۵۱۸ واحد تجاری، ۵ طبقه سالن های ورزشی و سینمایی به ظرفیت ۶۰۰ صندلی سینما با 
۹۵درصد پیشرفت فیزیکی آماده بهره برداری تا دهه فجر انقلاب اسلامی است. با بهره برداری از این پروژه، ساکنان 
این منطقه می توانند از امکانات فرهنگی و ورزشــی آن با تعرفه های مدیریت شهری که کمتر از تعرفه های دیگر 

است، استفاده کنند.«

جایگاه ری در طرح های فرهنگی مدیریت شهری پایتخت 
معاون فنی و اجرایی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران در ادامه به نگاه همه جانبه این شرکت در 
تامین نیازهای فرهنگی براساس شرایط هر منطقه اشاره می کند و می افزاید: »در دوره کنونی مدیریت شهری، در 
منطقه۲۰، ۲موضوع مهم شامل مجموعه فرهنگی، اجتماعی ایوان ری و نیز مجتمع زائر مورد توجه شرکت توسعه 
فضاهای فرهنگی قرار گرفت. مجموعه ایوان ری در زمینی به وسعت ۴۰هزارمترمربع و زیربنای ۳۱هزارمترمربع 
به شکل کامل تکمیل شده و به بهره برداری رسیده است.« او از اجرای پروژه ای دیگر در این منطقه خبر می دهد و 
می گوید: »حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( در شهرری همواره مملو از زواری است که از راه دور و نزدیک برای 
زیارت به شهرری می آیند. در ایام مختلف سال جمعیت زوار بسیار زیاد است و نیاز به محلی برای اسکان احساس 
می شود. برای رفع این نیاز پروژه مرکز خدمات زائر در این منطقه در زمینی به وسعت ۳۰۰ و۶۰۰ مترمربع زیربنا 
در۲طبقه درحال احداث است. این پروژه ۲۵درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و پیش بینی می شود تا ۳ ماه آینده به 

بهره برداری برسد.«


